
N° SOLICITANTE INVITADO CONTRATO SITUACION GENERAL

1
J&K INVERSIONES 

GENERALES SAC  
PRONIED

Contrato N° 259-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED para la "Contratación de la adquisición, transporte 

e instalación de 110 módulos educativos aula tipo selva y 40 kits de pararrayos, para atender 

instituciones educativas ubicadas en zonas de selva" derivado de la Licitación Pública N° 007-2022-

MINEDU/UE 108

FALTA DE ACUERDO

2 CONSORCIO AMB UE 108

CONTRATO N.° 180-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED  PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN 

PUBLICA ESPECIAL N.° 164-202-MINEDU/UE 108-1 "CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE LA 

OBRA: ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA "INTERVENCIÓN 

EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES -IRI - EN LA IE N.° 20590 SANTA MARIA, CP 

HUANCHAC, DISTRITO DE SAN LORENZO DE QUINTI, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, REGIÓN 

LIMA, CL 358103, CON FUR N.° 2428748

ACTA DE CONCILIACIÓN POR FALTA DE 

ACUERDO - ACTA N° 119-2024-CCR

3

DIRECCIÓN REGIONAL DE 

EDUCACIÓN DE LIMA 

METROPOLITANA – DRELM 

MC ERATECH SAC

ORDEN DE COMPRA ELECTRÓNICA OCAM-2024-72-49-0 (ORDEN DE COMPRA 

DIGITALIZADA 108-2024- DRELM  ADQUISICIÓN DE: OCHO (08) TÓNER DE IMPRESION PARA 

XEROX COD. REF. 006R01160 NEGRO

ACTA DE CONCILIACIÓN   POR INASISTENCIA 

DE UNA DE LAS PARTES - ACTA N° 27007-2024

4

DIRECCIÓN REGIONAL DE 

EDUCACIÓN DE LIMA 

METROPOLITANA – DRELM 

JP INFORMATICA EIRL

ORDEN DE COMPRA ELECTRÓNICA OCAM-2024-72-53-1 (ORDEN DE COMPRA 

DIGITALIZADA 112-2024- DRELM) ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS Y/O REPUESTOS DE 

IMPRESORAS E IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES PARA LOS INSTITUTOS PÚBLICOS DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR (DENTRO DE CEAM Y POR ESTANDARIZAR) (PAC 06 – EETT 03 de 

CEAM ESTAND. En 2024): OCHO (08) TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP NEGRO”

ACTA DE CONCILIACIÓN POR FALTA DE 

ACUERDO - ACTA N°  27020-2024

OFICIO N° 00006-2024-MINEDU/SG-OGC-OPRE
ACTAS DE CONCILIACIÓN - III TRIMESTRE 2024



N° SOLICITANTE INVITADO CONTRATO SITUACION GENERAL

OFICIO N° 00006-2024-MINEDU/SG-OGC-OPRE
ACTAS DE CONCILIACIÓN - III TRIMESTRE 2024

5 CONSORCIO SULLANA

UE 108 - PROGRAMA 

NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA  

EDUCATIVA

CONTRATO N.° 102-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED – PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN 

PÚBLICA ESPECIAL – NUEVA CONVOCATORIA POR DESIERTO – N.° 036-2022-MINEDU/UE 

108 SEGUNDA CONVOCATORIA “CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: 

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA: “INTERVENCIÓN EN 

RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI – EN LA IE N.° 20151 del C.P. MOCARA, 

DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA CL 413543” FUR N.° 2460450

ACTA DE CONCILIACIÓN POR INASISTENCIA DE 

UNA DE LAS PARTES - ACTA N° 017-2024

6

CHINA CIVIL ENGINEERING 

CONSTRUCTION 

CORPORATION SUCURSAL 

DEL PERÚ

	UNIDAD EJECUTORA 118 

MEJORAMIENTO DE LA 

CALIDAD DE LA EDUCACIÓN 

BÁSICA Y SUPERIOR - 

PMESUT

CONTRATO N° 226-2022-MCEBS, “EJECUCIÓN DE OBRA DEL PROYECTO:

“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA DEL

IEST SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO, DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE HUANCAYO,

DEPARTAMENTO DE JUNÍN (CUI 2234830)

12.08.2024 CONCILIACIÓN DECISORIA // 

14.08.2024 OFICIO N° 10243-2024-MINEDU/DM-

PP "INFORMO DECISION DE CONCILIADORA EN 

EL PROCESO DE CONCILIACION DECISORIA 

INICIADO POR CHINA CIVIL ENGINEERING

CONSTRUCTION CORPORATION SUCURSAL 

DEL PERU Y OTRO" // 

7 DRELM HATUN INCA PERU EIRL
ORDEN DE COMPRA OCAM-2024-72-52-0-ORDEN DE COMPRA DIGITALIZADA  N° 111-2024-

DRELM

09.08.2024 ESCRITO DE SOLICITUD DE 

CONCILIACIÓN // 13.09.2024 ACTA N° 27021-2024 

POR INASISTENCIA DE UNA DE LAS PARTES // 

18.09.2024 OFICIO N.º 12100-2024-MINEDU/DM-

PP "INFORMO CONCLUSIÓN DE CONCILIACIÓN 

EXTRAJUDICIAL Y SOLICITO 

PRONUNCIAMIENTO SOBRE INICIO DE 

ACCIONES LEGALES EN VÍA

ARBITRAL CON CARÁCTER DE MUY URGENTE" 

// 01.10.2024 OFICIO N.º 01370-2024-

MINEDU/VMGI-DRELM/DIR - la DRELM señala que 

no corresponde continuar acciones en vía arbitral // 



N° SOLICITANTE INVITADO CONTRATO SITUACION GENERAL

OFICIO N° 00006-2024-MINEDU/SG-OGC-OPRE
ACTAS DE CONCILIACIÓN - III TRIMESTRE 2024

8

BUSINESS 

INTERNATIONAL 

CONSORTIUM EMPRESA

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

PRONIED

CONTRATO N° 019-2024-MINEDU/VMGI-PRONIED, ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 10-2023-

MINEDU/UE 108 EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA, “ADQUISICIÓN, TRANSPORTE 

E INSTALACIÓN DE 317 KITS DE INFRAESTRUCTURA (MÓDULOS Y MOBILIARIO) TIPO 

COSTA, ASÍ COMO 65 KITS DE INFRAESTRUCTURA (MÓDULOS Y MOBILIARIO) TIPO SIERRA 

PARA LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EDUCATIVO EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

PÚBLICAS UBICADAS EN LAS REGIONES DE TUMBES, PIURA, LAMBAYEQUE, ANCASH, 

AYACUCHO, LA LIBERTAD Y LIMA EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N° 032-2023-

PCM, ÍTEM 02: ADQUISICIÓN, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE 78 KITS DE 

INFRAESTRUCTURA (MÓDULOS Y MOBILIARIO) TIPO COSTA, PARA LA CONTINUIDAD DEL 

SERVICIO EDUCATIVO EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PÚBLICAS UBICADAS EN LA 

REGIÓN DE LAMBAYEQUE EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N° 032- 2023-PCM"

CONCLUIDO CON ACTA DE CONCILIACIÓN POR 

FALTA DE ACUERDO

9 CONSORCIO JC PRONIED

CONTRATO N° 139-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED, PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN 

PÚBLICA ESPECIAL N° 115-2022-MINEDU/UE 108-1, “CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE LA 

OBRA: ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA: “INTERVENCIÓN 

EN RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES – IRI – EN LA I. E. N° 84129, LOS ALISOS 

DEL C. P. HUALLHUA, DISTRITO DE CASCA, PROVINCIA DE MARISCAL, LUZURIAGA, REGIÓN 

ANCASH, CL 028626”, CON FUR N° 2428655”

CONCLUIDO CON ACTA DE CONCILIACIÓN POR 

FALTA DE ACUERDO

10 DRELM ARIAS IGNACIO LILIANA ORDEN DE COMPRA DIGITALIZADA N° 113-2024-DRELM (OCAM-2024-72-54-0)

 ACTA DE CONCILIACIÓN CON ACUERDO TOTAL 

N°

27060-2024

11 DRELM
TEJADA CHACON 

ASOCIADOS
ORDEN DE COMPRA DIGITALIZADA N° 115-2024-DRELM (OCAM-2024-72-56-0)

ACTA DE CONCILIACION N° 27019-2024 POR 

INASISTENCIA DE UNA DE LAS PARTES



N° SOLICITANTE INVITADO CONTRATO SITUACION GENERAL

OFICIO N° 00006-2024-MINEDU/SG-OGC-OPRE
ACTAS DE CONCILIACIÓN - III TRIMESTRE 2024

12

PROGRAMA NACIONAL DE 

DOTACIÓN DE 

MATERIALES EDUCATIVOS 

- UE  120

GRUPO

DILCORPS SERVICIOS 

INTEGRALES DE LIMPIEZA 

S.A.C.

CONTRATO N° 011-2023-MINEDU/VMGP/UE 120 PARA LA CONTRATACIÓN DE "SERVICIOS 

DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA SEDE CENTRAL Y EL ALMACÉN DE LA DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN DE RECURSOS EDUCATIVOS - DIGERE"; DERIVADO DEL CONCURSO PÚBLICO N° 

014-2022-MINEDU/VMGP/UE 120.

ACTA DE CONCILIACION N° 2717-2024 POR 

FALTA DE ACUERDO

13

GRUPO

DILCORPS SERVICIOS 

INTEGRALES DE LIMPIEZA 

S.A.C.

PROGRAMA NACIONAL DE 

DOTACIÓN DE MATERIALES 

EDUCATIVOS

CONTRATO N° 011-2023-MINEDU/VMGP/UE 120 PARA LA CONTRATACIÓN DE "SERVICIOS 

DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA SEDE CENTRAL Y EL ALMACÉN DE LA DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN DE RECURSOS EDUCATIVOS - DIGERE"; DERIVADO DEL CONCURSO PÚBLICO N° 

014-2022-MINEDU/VMGP/UE 120.

 ACTA DE CONCILIACION N° 169-2024 POR 

FALTA DE ACUERDO



N° SOLICITANTE INVITADO CONTRATO ESTADO

1

UE 118 MEJORAMIENTO DE LA 

CALIDAD DE LA EDUCACIÓN 

BÁSICA SUPERIOR

JAGUI S.A.C.

Contrato N° 024-2023-MCEBS, para la ejecución de la obra del proyecto de inversión denominado “Construcción y 

Equipamiento el Instituto de Medicina Tropical de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 

Amazonas, sede Chachapoyas, Provincia de Chachapoyas, Región Amazonas”

11/09/2024 ESCRITO "SOLICITO CONCILIACIÓN 

DECISORIA"

2

CHINA CIVIL ENGINEERING 

CONSTRUCTION CORPORATION 

SUCURSAL DEL PERÚ

	UNIDAD 

EJECUTORA 118 

MEJORAMIENTO 

DE LA CALIDAD DE 

LA EDUCACIÓN 

BÁSICA Y 

SUPERIOR - 

PMESUT

CONTRATO N° 226-2022-MCEBS, “EJECUCIÓN DE OBRA DEL PROYECTO:

“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA DEL IEST SANTIAGO 

ANTÚNEZ DE MAYOLO, DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN (CUI 

2234830)

12.08.2024 CONCILIACIÓN DECISORIA // 14.08.2024 

OFICIO N° 10243-2024-MINEDU/DM-PP "INFORMO 

DECISION DE CONCILIADORA EN EL PROCESO DE 

CONCILIACION DECISORIA INICIADO POR CHINA 

CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION 

CORPORATION SUCURSAL DEL PERU Y OTRO" // 

3 DRELM
HATUN INCA PERU 

EIRL
ORDEN DE COMPRA OCAM-2024-72-52-0-ORDEN DE COMPRA DIGITALIZADA  N° 111-2024-DRELM

09.08.2024 ESCRITO DE SOLICITUD DE 

CONCILIACIÓN // 13.09.2024 ACTA N° 27021-2024 

POR INASISTENCIA DE UNA DE LAS PARTES // 

18.09.2024 OFICIO N.º 12100-2024-MINEDU/DM-PP 

"INFORMO CONCLUSIÓN DE CONCILIACIÓN 

EXTRAJUDICIAL Y SOLICITO PRONUNCIAMIENTO 

SOBRE INICIO DE ACCIONES LEGALES EN VÍA 

ARBITRAL CON CARÁCTER DE MUY URGENTE" // 

01.10.2024 OFICIO N.º 01370-2024-MINEDU/VMGI-

DRELM/DIR - la DRELM señala que no corresponde 

continuar acciones en vía arbitral // 

4

CHINA CIVIL ENGINEERING 

CONSTRUCTION CORPORATION 

SUCURSAL DEL PERÚ

	UNIDAD 

EJECUTORA 118 

MEJORAMIENTO 

DE LA CALIDAD DE 

LA EDUCACIÓN 

BÁSICA Y 

SUPERIOR - 

PMESUT

CONTRATO N° 206-2021-MCEB “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS ACADÉMICOS Y

ADMINISTRATIVOS DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE TECNOLOGÍA MÉDICA Y ENFERMERÍA DE LA

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA EN LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL

MAYOR DE SAN MARCOS – UNMSM, DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA”

05.07.2024 COMUNICACIÓN N° 20. SE DISPONE EL

ARCHIVO DEL PROCEDIMIENTO CONCILIATORIO

POR FALTA DE PAGO POR PARTE DEL

CONTRATISTA // 18.07.2024 OFICIO N° 09159-2024-

MINEDU/DM-PP "INFORMO ARCHIVO DEL

PROCESO DE CONCILIACIÓN DECISORIA INICIADO

POR CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION

CORPORATION SUCURSAL DEL PERU" //

OFICIO N° 00006-2024-MINEDU/SG-OGC-OPRE
CONCILIACIONES EN TRÁMITE - III TRIMESTRE 2024



N° SOLICITANTE INVITADO CONTRATO ESTADO

OFICIO N° 00006-2024-MINEDU/SG-OGC-OPRE
CONCILIACIONES EN TRÁMITE - III TRIMESTRE 2024

5

CHINA CIVIL ENGINEERING 

CONSTRUCTION CORPORATION 

SUCURSAL DEL PERÚ

	UNIDAD 

EJECUTORA 118 

MEJORAMIENTO 

DE LA CALIDAD DE 

LA EDUCACIÓN 

BÁSICA Y 

SUPERIOR - 

PMESUT

CONTRATO N° 206-2021-MCEB “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS ACADÉMICOS Y

ADMINISTRATIVOS DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE TECNOLOGÍA MÉDICA Y ENFERMERÍA DE LA

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA EN LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL

MAYOR DE SAN MARCOS – UNMSM, DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA”

05.07.2024 COMUNICACIÓN N° 21. SE DISPONE EL

ARCHIVO DEL PROCEDIMIENTO CONCILIATORIO

POR FALTA DE PAGO POR PARTE DEL

CONTRATISTA // 18.07.2024 OFICIO N° 09161-2024-

MINEDU/DM-PP "INFORMO ARCHIVO DEL

PROCESO DE CONCILIACIÓN DECISORIA INICIADO

POR CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION

CORPORATION SUCURSAL DEL PERU" //

6

CHINA CIVIL ENGINEERING 

CONSTRUCTION CORPORATION 

SUCURSAL DEL PERU - CCECC 

contra la UNIDAD EJECUTORA 118 

MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD 

DE LA EDUCACIÓN BÁSICA Y 

SUPERIOR

UNIDAD 

EJECUTORA 118 

MEJORAMIENTO 

DE LA CALIDAD DE 

LA EDUCACIÓN 

BÁSICA Y 

SUPERIOR

CONTRATO Nº 226-2022-MCEBS, PARA LA EJECUCIÓN DE OBRA DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE 

LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA DEL IEST SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO 

DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN (CUI 2234830)

EN TRÁMITE

7 PRONIED

INGENIERÍA 

CULTURA Y 

ECOLOGIA PERU S. 

A. C.

ORDEN DE COMPRA ELECTRÓNICA OCAM-2024-1253-5-1 PARA LA ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS 

PORTÁTILES PARA ATENDER A LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 20265, UBICADA EN CP. LA PERLA, 

DISTRITO ATAVILLOS BAJO, PROVINCIA DE HUARAL, DEPARTAMENTO DE LIMA

EN TRÁMITE

8

U. E. 120: PROGRAMA NACIONAL 

DE DOTACIÓN DE MATERIALES 

EDUCATIVOS

CONSORCIO 

PANAMUNDO

CONTRATO N° 013-2017-MINEDU/VMGP/UE 120, CONCURSO PÚBLICO N° 019-2016-MINEDU/VMGP/UE 120 - 

ITEM 4, "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA DE MATERIALES EDUCATIVOS A 

NIVEL NACIONAL"

EN TRÁMITE

9
PETRONA CHOQUE DE 

CONDORI
DRELM Orden de Compra Digitalizada N.° 118-2024-DRELM (OCAM-2024-72-59-0) 

SE REMITIÓ INFORMACIÓN SOLICITADA  

RELACIONAOD A LA RESOLUCIÓN D EORDEN DE 

COMPRA  CON RESPECTO A VERIFICAR EL 

DOMICILIO DEL CONTRATISTA Y REMITIR MAYOR 

INFORMACIÓN SOBRE LA MISMA


